СОГЛАШЕНИЕ О ЗАДАТКЕ
город Москва                                                                   «_____»_____________ _______ года
гр. _____________________________________________________________________, _______________ года рождения, паспорт _____________ № ______________, выдан ____________ года ___________________________________________________________, зарегистрированный (ая) по адресу:_______________________________________________ _____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________, далее именуемый (ая) «Сторона-1», с одной стороны,
и гр. ___________________________________________________________________
__________________________________________, ______________ года рождения, паспорт _______ № ____________, выдан ______________ года ______________________________
_________________________________, зарегистрированный (ая) по адресу: ____________ _____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________, далее именуемый (ая) «Сторона-2», с другой стороны, настоящим подтверждают выдачу Стороной-2 и получение Стороной-1 задатка в сумме ______________ (_______________

____________________________) рублей, в счет будущей оплаты за покупку недвижимости, состоящей из ___________________________________________________, расположенной по адресу: ______________________________________________________

_________________________________________________________, за согласованную цену _________________ (___________________________________________________________) рублей.

Оставшуюся сумму в размере _____________ (________________________________

____________________________) рублей Сторона-2 обязуется передать Стороне-1 в срок до ___________________________ года.

В соответствии с п. 2 ст. 381 Гражданского кодекса РФ, если за неисполнение настоящего соглашения ответственна Сторона-2, задаток остается у Стороны-1. Если за неисполнение договора ответственен Сторона-1, то она обязан уплатить Стороне-2 двойную сумму задатка.

Сторона-1:
Номер телефона__________________________

_________________________________________________________________________
Сторона-2:

Номер телефона__________________________
_________________________________________________________________________
Свидетели:

_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________